2

	[image: image2.jpg]

	ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	г. Брянск

О внесении изменений в Порядок
применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному бюджету

и бюджету территориального фонда обязательного медицинского страхования Брянской области
В соответствии с абзацем 14 статьи 8 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24.05.2022 № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», пунктом 11 статьи 2 Закона Брянской области от 28.06.2007 № 93-З «О порядке составления, рассмотрения и утверждения областного бюджета и бюджета территориального государственного внебюджетного фонда, а также порядке представления, рассмотрения и утверждения отчетности об исполнении бюджетов и их внешней проверки»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному бюджету и бюджету территориального фонда обязательного медицинского страхования Брянской области, утвержденный приказом департамента финансов Брянской области от 30.11.2023 № 166 следующие изменения:
1.1. в подпункте 8.22 слова «, ордена Дружбы народов» исключить;
1.2. после подпункта 8.22. дополнить подпунктом 8.22.(1) следующего содержания:

«8.22.(1) по направлению расходов «10260 Поощрение лиц, имеющих заслуги перед Брянской областью» отражаются расходы областного бюджета на поощрение лиц, имеющих заслуги перед Брянской областью – удостоенных почетных званий Брянской области, наград Брянской области, учрежденных Брянской областной Думой в соответствии с Законом Брянской области от 27.11.2000 № 61-З «О почетных званиях Брянской области и наградах Брянской области»:

на выплату единовременного денежного вознаграждения лицу, удостоенному почетного звания Брянской области;

на изготовление нагрудного знака, почетной ленты, специального диплома или удостоверения, свидетельствующего о присвоении почетного звания Брянской области;

на изготовление наград Брянской области (почетного знака Брянской области, ордена, юбилейной медали, памятной медали) и бланков удостоверений к ним.».
2. Опубликовать настоящий приказ на официальном Интернет-портале правовой информации (pravo.gov.ru), разместить на официальном сайте департамента финансов Брянской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента финансов Брянской области Л.Е. Смоловскую.

Заместитель Губернатора

Брянской области

 Г.В. Петушкова

[image: image1.png]